
 România 

Judeţul Satu Mare 

Consiliul local al comunei Căpleni 

 

Hotărâre nr.40/21.10.2024 

privind revocarea H.C.L. nr. 38/14.10.2024 

privind aprobarea contractării serviciilor juridice lunare de consultanță, asistență și reprezentare juridică 

în vederea apărării intereselor comunei Căpleni prin Primar, ale Primarului comunei Căpleni, ale 

Consiliului Local al comunei Căpleni și ale Comisiei Locale de aplicare a Legii  fondului funciar 

precum și împuternicirea Primarului comunei Căpleni să semneze contractul având ca obiect servicii de 

consultanță, asistență și reprezentare juridică 

 

 

Consiliul local al comunei Căpleni, întrunit în şedinţa  extraordinară din data de 21.10.2024 

 

 

 Având în vedere: 

- referatul de aprobare nr.38/18.10.2024 al  primarului comunei Căpleni, 

- raportul secretarului comunei Căpleni nr.44/18.10.2024, 

- avizul comisiei pentru probleme juridice, servicii publice, comerț și disciplină nr.48/2024 

Luând în considerare prevederile art.39 alin(1), art.64 din Legea nr. 24/2000 privind normele de 

tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare,   

  În temeiul dispozitiilor art. 129 alin. (1), ale art.139 alin.(1), ale art. 196 alin. (1) lit.a)  din  

Ordonanța de Urgență Nr. 57/2019, privind Codul administrativ,  cu modificările și completările 

ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 Art.-1.- Se aprobă revocarea H.C.L. nr. 38/14.10.2024 privind aprobarea contractării serviciilor 

juridice lunare de consultanță, asistență și reprezentare juridică în vederea apărării intereselor comunei 

Căpleni prin Primar, ale Primarului comunei Căpleni, ale Consiliului Local al comunei Căpleni și ale 

Comisiei Locale de aplicare a Legii  fondului funciar precum și împuternicirea Primarului comunei 

Căpleni să semneze contractul având ca obiect servicii de consultanță, asistență și reprezentare juridică 

 

Art.-2.- Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se împuternicește  

Primarul Comunei Căpleni. 

 

Art.-3.-  Prezenta hotărâre va fi comunicată  prin intermediul secretarului comunei Căpleni, în 

termenul prevăzut de lege, către:  

− Instituţia Prefectului - Judeţul Satu Mare, 

− Primarul comunei Căpleni,  

− Compartimentul  financiar-contabil, taxe și impozite locale, resurse umane. 

 

Art.-4.- Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică prin afișare pe site-ul Primăriei comunei  

Căpleni www.capleni.ro. 

 

Președinte de ședință                                               Contrasemnează           

                                        Csizmar Erika              

                                                               Secretar general 

 

 

 

 
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 din Ordonanța de Urgență Nr. 57/2019, privind Codul 

administrativ.  Nr. total al consilierilor în funcție:13, Nr. total al consilierilor prezenți: ___, Nr. total al consilierilor 

absenți:___, voturi pentru: ___, Voturi împotrivă: ___, Abțineri: ___. 

http://www.capleni.ro/

